Folio

non unata est: et non magis de una quam de alia ecclesia, ut patet in lra. et ex
 antedictis. Secundo quod est maior intentio preteritis in ecclesia quam illa. Quod
 cum ligaueris super terram etc. Et tenet sequela, quod preteritis totius ecclesie ratione
 sue totalitatis, ponit superior etiam respectu papae. Falsitas autem de se
 quentis patet etiam ex verbis domini eadem verba replicatis que Petro dixerat. Et
 quatenus solueris super terram. Tertio quod non est data a christo immediate
 te. Mat. xviii. Quod tamen est totum fundamentum istorum. Et tenet sequela, quod tunc
 non erat institutum sacramentum ordinis, quod constituitur institutum sicut cum eu
 charistie sacramento predicat quod dominus pateret. Non igitur dedit dominus tunc ec
 clesie, id est conuati sacerdotum, diaconorum et episcoporum, que integrat generale con
 ciliium, preteritis iurisdictionis, quod non erant sacerdotes, nec diaconi, nec epi
 nec clerici, non enim aut nihil datur. Et si dicatur quod dominus tunc non dedit, sed
 promissit se daturum in illis verbis. Quod etiam alligaueris etc. Habeo in
 tentum quod nullibi in sacra scriptura habet quod dominus per semetipsum immediate
 ecclesie conuati preteritis iurisdictionis dedit. Et si instet, quod quod promissit se
 nauit, promissio quod non promissit per semetipsum immediate se datur, ut patet
 in lra. et ideo non oportet quod hoc obsuauerit, satis namque fecisset promissio
 ni sue, sicut in veritate de facto verificauit illa verba sua, mediante Pe
 tro in vniuersis ecclesiis. Quia igitur de ecclesie conuati quomodolibet su
 mat, non verificantur ratione sue totalitatis verba domini. Mat. xviii. in quibus to
 tum sit fundamentum ex auctoritate scripture, et tota aduersariorum opinio
 stat in hoc, quod conuati ecclesie ratione sue totalitatis habet preteritis immediate a domino
 consequens est ut verba domini verificentur de ecclesia ratione preteritis, puta capitulis, ut
 predictum est. Et propterea conuati animi acceptio fidei est. Dic ecclesie, id est pla
 to ecclesiastico, ratione cuius ecclesia ipsam potestatem habet.

¶ Caplin sextum quo patet (descendendo multorum sensu) intelligi quod ec
 clesia ratione sue totalitatis habet preteritis et habet quatenus preteritis aliquam iurisdictionis

Observandum quod est ne fallamur, videntes quatenus auctoritate
 iurisdictionis ecclesiastice in ecclesia ratione sue totalitatis, et
 propterea falsa iudicemus predicta. Non enim docuimus aut do
 cemur non venire ecclesie preteritis quatenus ratione sue totalitatis,
 sed sic non est data ei a domino Jesu christo immediate per illa verba Mat. xviii
 Non nego enim quod epi orientales venientes possint sicut quod vniuersi corporis et
 vna auctoritate ex suis officere, se etiam singulos subiuciendo illi, et sic
 illa preteritis in toto illo corpore ratione sue totalitatis existens, statuet supra
 illas ecclesias, actusque iurisdictionis exercebit. Sed tamen nihil poterit illa
 preteritis, nisi quod ex potestatibus singulorum et illarum subiectis surgere potest, propter
 quod si est aliquid reseruatum romano pontifici, non posset preteritis illa absol
 uere ab illo. Et similiter omnes vniuersi orbis plati, mortuo summo pon
 tifice vel sine illo, si venient communicando in vniuerso corpore et vniuersim
 in constituendo, constituerent in tota synodo illa preteritis vna super omnes